1

彰化縣永靖鄉永靖國民小學

109學年度靖園美術季活動計畫

   計畫日期：中華民國 109年 12月 25日

一、主旨：落實推動「全民美育、藝術紮根」文化政策，提供學童從小接觸美術

          欣賞與表現的機會和環境，促進親子參與藝術活動，培養藝術欣賞之

          人文素養。

二、靖園美術季活動：分「靖園美術季競賽活動」與「靖園美展展覽活動」。

    1.靖園美術季競賽活動：

靖園美術季活動以作品徵件及寫生競賽活動方式進行，啟動美術系列成果

展現，並藉此獎勵來促進美育功能。

     （109學年度靖園美術季競賽活動項目如附件一）

    2.靖園美展展覽活動：

      109學年度「靖園美展」將延續本校「靖園藝廊」學生展覽辦法，持續辦理

      本校學童作品展示，展現靖園美術季系列活動成果。學童作品規格配合學

      校現有「畫框」，統一由學校「裝框」，於本校適當地點展出。

三、組織與職掌：

1. 設置「靖園美術季諮詢委員會」：由校長督導，四處主任與家長會長，共

六人。

2. 設置「靖園美術季」活動執行小組：由輔導主任、輔導組長、資料組長、

  「藝術與人文」教師、輔導室及志工團長和藝廊組志工老師等人組成。

四、經費來源：繪畫活動紙張、獎狀及獎勵品由學生活動費下支應及自籌使用之。

五、靖園美術季活動成果：

1.「靖園美術季」活動得獎作品由學校收藏，作為展示與各類主題宣導用。

    2. 本系列活動成果將作為本校「靖園藝廊網站」展示暨刊登於「靖園校刊」。

六、本案經「主管會報」討論議決及「校長」核閱後實施。其他未盡事項，得隨

時聯絡與修正之。

2

附件一：

109學年度靖園美術季活動-「主題宣導」繪畫創作徵件比賽

參加年別 繪畫主題 獎勵 備註

一年級

家庭教育-

以「我的家」為發想，自

訂題目創作。
(可結合過新年家人互動做主

題，或其他有關家庭的內容亦可)

1. 各組取前三名

(第一名 1 位、第

二名 2位、第三名

3 位)及佳作若干

位。

2. 頒發獎狀及獎勵

品。

3. 達獎勵錄取標準

者，將擇優刊登於

校刊。

1. 每班至少繳交 2

件，至多不限，1

人限交 1件，作品

背面右下角請浮

貼比賽用標籤。

2. 低年級請以八開

畫紙作畫。

3. 中高年級請以四

開畫紙作畫。

4. 圖畫紙由輔導室

統一提供給班級。

二年級

家庭教育-

以「我的家」為發想，自

訂題目創作。
(可結合過新年家人互動做主

題，或其他有關家庭的內容亦可)

三年級

生命教育-

以「關懷身心障礙者或尊

重生命」為發想，自訂題

目創作。

四年級

環境教育-

以「愛護環境或環保節能」

為發想，自訂題目創作。

五年級

性別平等教育-

以「自我保護-拒絕性侵害

性騷擾性霸凌或男女平

等」為發想，自訂題目創

作。

六年級

性平暨人權法治教育-

以「網路交友犯罪防治或

反毒」為發想，自訂題目

創作。

◎配合班級寒假作業，作品請於 2/18~2/26 送件至輔導室(送件參展者可延後至展

  畢完後再送，但請先告知件數)，感恩！